

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo N° 01024/2023

Data da Pesquisa de Preço: 23/10/2023

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - PALCO DUAS AGUAS EM ALUMINIO 16X14 . com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 16 metros de frente x 14 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e lateral em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização linearray nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; Praticáveis pantográficos para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento.	UN	10,00	17.076,67	170.766,70
2 - PALCO DUAS AGUAS EM ALUMINIO 14X12 . com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 14 metros de frente x 12 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e lateral em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização linearray nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; Praticáveis pantográficos para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento.	UN	20,00	15.000,00	300.000,00
3 - PALCO DUAS AGUAS EM ALUMINIO 12X10 . com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 12 metros de frente x 10 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e lateral em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização linearray nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; Praticáveis pantográficos para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento.	UN	20,00	12.766,67	255.333,40
4 - PALCO DUAS AGUAS EM ALUMINIO 10X8 . - com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 10 metros de frente x 8 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado, com altura de 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e lateral em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio com 9m de altura para içamento de sonorização linearray nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; Praticáveis pantográficos para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento.	UN	60,00	10.426,67	625.600,20
5 - PALCO DUAS AGUAS EM ALUMINIO 8X6 . com lona branca por fora e cinza ou preta por dentro, medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal e com fundo e lateral em tela sombrite; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão; suporte em treliça de alumínio para içamento de sonorização linearray nas duas colunas frontais, house mix medindo 2 x 2mts, com lona transparente antichamas; Praticáveis pantográficos para atender aos riders dos artistas a se apresentarem no evento.	UN	30,00	7.166,67	215.000,10

**Anexo I - Preço de Referência**

6 - PALCO MODELO PRATICÁVEL EM ALUMÍNIO 6x4 . medindo 6 metros de frente x 4 metros de profundidade, com piso totalmente nivelado com altura ajustável entre de 0.50cm até 2 metros do solo, com fechamento frontal; plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas, travamento em "x" e sistema de fixação no solo; 01 escada antiderrapante de acesso com corrimão.	UN	80,00	3.633,33	290.666,40
7 - CAMARIM 5X5 COM BANHEIRO . medindo 5,0m x 5,0m de octanorm com piso praticável em compensado naval de 15mm revestido com carpete, cobertura em lona 6X6m, antichamas, piramidal, branca, limpa, sem rasgos ou perfurações, luminárias, tomadas 220v e 110v; Configurações mínimas dos mobiliários: com geladeira, com banheiro, condicionador de ar de 10.000btus, espelho, arara, sofá, mesa e cadeiras.O camarim a ser contratado deverá atender na totalidade os riders dos artistas que se apresentarão no evento. - Mão de obra (montagem e desmontagem) e todas as despesas, como transporte e alimentação, são de responsabilidade da contratada.	UN	60,00	3.783,33	226.999,80
8 - PORTAL EM TRELIÇA . de alumínio box truss Q30 medindo 5m x 4m com duas colunas de sustentação e espaço para banner superior 5x1m.	UN	100,00	2.593,33	259.333,00
9 - PLATAFORMAS DE OBSERVAÇÃO . para manutenção da ordem e segurança, em estrutura metálica, antiderrapante, com medidas mínimas de plataforma 1,50 x 1,50 e altura de 1,50 metros do solo, com garras alternadas e fechos de segurança, chapa reforçada de 2mm, escada de acesso	UN	40,00	1.033,33	41.333,20
10 - UNIDADE DE FECHAMENTO EM ÁREA	DIA	2.000,00	63,33	126.660,00
11 - GRADE DE CONTENÇÃO E SEGURANÇA	DIA	5.000,00	63,50	317.500,00
12 - TENDA CHAPÉU DE BRUXA .	DIA	1.000,00	636,67	636.670,00
13 - TENDA 5X5 .	DIA	80,00	716,67	57.333,60
14 - TENDA 6X6	DIA	100,00	950,00	95.000,00
15 - TENDA 8X8 .	DIA	80,00	1.286,67	102.933,60
16 - TENDA 10X10 .	DIA	150,00	1.793,33	268.999,50
17 - FECHAMENTO DE TENDA. 3X3	DIA	1.000,00	113,33	113.330,00
18 - FECHAMENTO DE TENDA.. 6X6	DIA	100,00	143,33	14.333,00
19 - FECHAMENTO DE TENDA... 10X10	DIA	150,00	273,33	40.999,50
20 - MESAS DE PLASTICO	DIA	1.000,00	12,30	12.300,00
21 - CADEIRAS DE PLÁSTICO UNIDADE .	DIA	4.000,00	5,30	21.200,00
22 - PASSARELA EM ESTRUTURA DE ALUMINIO EM FORMA DE T .	DIA	20,00	1.966,67	39.333,40
23 - BACKDROP 3X3 .	DIA	100,00	1.246,67	124.667,00
Valor total da proposta orçada pela administração:				4.356.292,40